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Protokół Nr 24/2022 
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
z dnia 21 marca 2022 r. 
 

1. Otwarcie posiedzenia 
 

 Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej- p. dr hab. Teresa Astramowicz-
Leyk, prof. UWM otworzyła zdalne posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji przywitała członków komisji i gości: p. prof. Jarinę Turchyn – 
Dyrektor Instytutu Nauk Humanistyczno-Społecznych Politechniki Lwowskiej, p. prof. Allę 
Atamanenko z Akademii Ostrogskiej w Obwodzie Równieńskim i p. doc. Vitaliia Lebediuka  
z Akademii Ostrogskiej.  

Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności i stwierdziła quorum. 
 
Obecni członkowie komisji: 

 
1. Teresa Astramowicz-Leyk – Przewodnicząca  Komisji 
2. Patryk Kozłowski 
3. Julian Osiecki 
4. Jolanta Piotrowska 
5. Dariusz Rudnik 
6. Miron Sycz 
7. Wioletta Śląska-Zyśk 

 
          Nieobecni Członkowie Komisji: 
 

1. Jolanta Szulc 
2. Stanisław Gorczyca 

              
     2.   Zatwierdzenie porządku obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia; 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia; 
3. Prezydencja Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Euroregionie Bałtyk    
4.  Sprawy różne; 
5.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji: 
     a) Protokół Nr 23/2022 r. z dn. 14.02.2022 r. 
6.  Zamknięcie posiedzenia. 
 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, by po wypowiedzi Dyrektora Departamentu 
Współpracy Międzynarodowej w punkcie 3. głos zabrali przedstawiciele świata nauki Obwodu 
Lwowskiego i Równieńskiego w celu przedstawienia informacji o sytuacji w naszych 
zaprzyjaźnionych obwodach. 

Zaproponowany porządek obrad przyjęto pozytywnie jednogłośnie.  
 

3. Prezydencja Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Euroregionie Bałtyk   
Departament Współpracy Międzynarodowej 
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 Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Łukaszowi Bielewskiemu Dyrektorowi 
Departamentu Współpracy Międzynarodowej, który na podstawie prezentacji multimedialnej 
omówił w/w temat. W swojej wypowiedzi Dyrektor DWM przedstawił organizację, jej historię, 
członków oraz proiorytety prezydencji Warmii i Mazur w Euroregionie Bałtyk.  
 Radny, p. Dariusz Rudnik poprosił o doprecyzowanie kwestii związanych z 
członkostwem Federacji Rosyjskiej w Euroregionie Bałtyk, czy jest to zawieszenie, czy 
wykluczenie z organizacji.   
 Dyrektor Departamentu WM odpowiedział, że na podstawie statutu organizacji członek 
może samodzielnie się wycofać lub można go zawiesić, nie ma możliwości wykluczenia z 
Euroregionu. 
 
 Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie tematu i przekazała głos 
przedstawicielom instytucji nauki z Ukrainy: 

P. doc. Vitalii Lebediuk – Akademia Ostrogska – Obwód Równieński poruszył następujące 
tematy: 

 Sytuacja w Obwodzie Równieńskim w kontekście wojny w Ukrainie;  
 Podziękowanie Polakom w imieniu wszystkich Ukraińców za pomoc osobom 

przebywającym na uchodźstwie;  
 Informacja o najnowszych badaniach opinii publicznej: w Ukrainie Polska stała się krajem 

nr 1, 96% Ukraińców uważa Polskę za kraj przyjazny, na kolejnych miejscach plasują się 
Litwa, Wielka Brytania i Stany Zjednoczone; 

 Uniwersytet zakwaterował w swoich akademikach ponad 400 rodzin uchodźców, na 
uczelni powstało centrum wolontariatu zajmujące się logistyką;  

 Na Ukrainie nie ma dziś bezpiecznego miejsca, poza atakami rakietowymi, działa wiele 
grup dywersyjnych; 

 W Równem nie toczą się aktywne walki, dzisiaj 30 km od Równego doszło do uderzeń 
rakietowych, sytuacja jest niepewna, a my staramy się pomóc przesiedleńcom i wspierać 
gospodarkę kraju; 

 Jest to wojna o wartości ludzkie; 
 Prośba o pomoc w dostarczeniu środków medycznych, hemostatycznych, przede 

wszystkim apteczek pierwszej pomocy, produkty żywnościowe o długim okresie ważności 
dla kolegów z uniwersytetów w Obwodzie Charkowskim, kamizelki kuloodporne dla 
obrony terytorialnej i hełmy, to jest najbardziej potrzebna pomoc w tym czasie  

 Na Uniwersytecie (w Ostrogu) otworzono konto bankowe i zbierane są środki na potrzeby 
osób z obszarów katastrofy humanitarnej. Jest to region Charków. 

 

            P. prof Jarina Turchyn – Uniwersytet Politechnika Lwowska omówiła sytuację we Lwowie: 
 Ukraina podzielona jest na front i tył, Lwów znajduje się z tyłu frontu; 
 Wszyscy starają się pracować i zachować normalność, funkcjonuje transport miejski, dla 

bezpieczeństwa funkcjonuje godzina policyjna od 22:00 do 7:00 rano, funkcjonuje 
połączenie, które uprzedza mieszkańców przed zagrożeniami – tele-kanał;  

 Przed Lwowianami stoi kilka ważnych zadań: pomoc dla frontu, pomoc uchodźcom ze 
wschodu, zapewnienie bezpieczeństwa miastu jego mieszkańcom i uruchomienie 
funkcjonowania biznesu by zapewnić budżet; 

 Od początku napadu na Ukrainę Lwów i Obwód Lwowski przyjęły tysiące uciekinierów 
ze wschodu, osób, które przemieszczają się na zachód w ubiegłym tygodniu na dworcu 
lwowskim było blisko 60 tys. dziennie; dzisiaj jest to ok 10 tys. ludzi , którzy codziennie 
przyjeżdżają do Lwowa, oprócz tego są osoby, które przyjeżdżają własnym transportem. 
Na dworcu są autobusy komunikacji miejskiej, które wożą na granicę od 10 do 13 tys. 
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ludzi, liczba osób przemieszczonych do Lwowa to ok 200 tys. ( tych którzy zostali we 
Lwowie); 

 W mieście funkcjonuje 7 centrów koordynujących pomoc dla uchodźców – administracja 
rejonowa i Arena Lwów; 

 Ponad 500 miejskich ośrodków przyjmuje ludzi – przede wszystkim kobiety, dzieci i osoby 
starsze; 

 Nie ma już miejsc w hotelach, w hostelach ani wolnych mieszkań, w szkołach i innych 
centrach tymczasowego przebywania średnio 20% ludzi zostaje na stałe, reszta zatrzymuje 
się na 4-5 dni i potem jadą do innych państw; 

 we Lwowie przygotowano mieszkania tymczasowe, lepsze niż hale sportowe i inne tego 
typu , gdyż tam długo nie da się żyć; 

 Utworzono lwowski centralny sztab wolontariuszy na bazie młodzieżowych centrów  
i wspólnie z organizacjami pozarządowymi miasta to funkcjonuje, do tego sztabu dołączyło 
1,5 tys. ludzi, zatrudniono medyków, psychologów i dołączono ponad300 kierowców, 
pomoc zgłosiło 130 stołówek; 

 Utworzono punkty zbiórek pomocy humanitarnej, gdzie Lwowianie przynoszą jedzenie, 
środki higieny i inne niezbędne rzeczy dla uchodźców, którzy często przyjeżdżają z jedną 
torbą lub nawet bez; 

 Dziesiątki przedsiębiorstw przenoszą się do Lwowa, dla biznesu zmniejszono podatki, są 
centra dla poszukujących pracy;  

 Mężczyzn poborowych wzywa się do powrotu i obrony swojej ojczyzny.  
W mieście sformowana jest 103 i 105 Brygada Obrony Terytorialnej- jest to pododdział sił 
zbrojnych Ukrainy. Porządek we Lwowie zabezpieczają również mieszkańcy- ponad 3 tys. 
osób bierze udział w nocnych patrolach. Wolontariusze zbierają pomoc dla sił zbrojnych 
Ukrainy- amunicję, jedzenie, środki higieny, w niemalże każdej szkole plecione są siatki 

 Utworzono specjalne rachunki w bankach gdzie można przekazywać środki; 
 Nauczanie on-line – odnowione w zeszłym tygodniu – 85% uczniów Lwowa i 2 tys. dzieci 

które przyjechały z innych obwodów Ukrainy, przedszkola nie pracują; 
 Czym żyje dziś Politechnika Lwowska: w murach lwowskiej Politechniki schronienie 

znalazły tysiące uchodźców, w akademikach, salach sportowych, audytoriach; stołówka 
Politechniki przygotowuje posiłki dla uchodźców, armii i Obrony Terytorialnej, studenci i 
wykładowcy plotą siatki, wolontariusze zbierają środki, studenci dołączyli się do wojny 
informacyjnej, studenci oddają krew, zorganizowane zostało centrum pomocy 
psychologicznej i szkołę on-line do nauki języka ukraińskiego, dlatego, że ludność ze 
wschodu często jest rosyjskojęzyczna; 

 Międzynarodowy Instytut Oświaty i Związków z Diasporą stale kontaktuje się  
z Ukraińcami w różnych zakątkach świata, żeby świat znał prawdę o rosyjskiej agresji. 
Wielu wykładowców broni Ukrainy z bronią w różnych punktach zapalnych. Studenci 
zajmujący się wolontariatem, obroną terytorialną mogą mieć indywidualne nauczanie.  

 Wszyscy pracują z wiarą w zwycięstwo, bo nie ma innej Ukrainy, bronimy swojej ziemi, 
swojej prawdy i swojej wolności; 

 Dla p. prof. bardzo ważne jest by móc wystąpić przed Komisją Współpracy, gdyż Sejmik 
Województwa od lat wspiera polsko-ukraińską współpracę; 

 P. prof. podziękowała p. prof. Astramowicz-Leyk- profesor hon. Politechniki Lwowskiej, 
gdyż razem udało się zrobić wiele ważnych projektów, których rezultat dzisiaj widzimy; 
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 Cały ukraiński naród codziennie odczuwa wsparcie polskiego narodu, pomoc udzielaną  
w tej trudnej sytuacji, Ukraińscy są bezgranicznie wdzięczni za schronienie dla kobiet, 
dzieci i osób starszych;  

 P. prof. dodała: ,,Dzisiaj Ukraińcy walczą o demokrację, przyszłość dla naszych i Waszych 
dzieci, tylko wspólnymi siłami możemy rozbudzić świat, pokonać zło i ochronić nasze 
życie. Chwała Ukrainie, Chwała Polsce, Chwała Bohaterom!” 

P. Miron Sycz- Wicemarszałek Województwa podziękował za wypowiedzi, opisał 
problemy w szkolnictwie polskim w odniesieniu do dzieci przybywających z Ukrainy oraz 
poinformował o organizowanej pomocy dla strony Ukraińskiej. Wicemarszałek zaproponował aby 
Komisja WM wystąpiła z wnioskiem o zaproszenie władz Obwodu Równieńskiego na następną 
Sesję Sejmiku w trybie on-line. 

P. Dyrektor W. Leyk- Szef Kancelarii Sejmiku poinformował, że p. prof. Alla Atamanenko 
zwróciła się o pomoc w postaci opatrunków i narzędzi do usuwania pocisków oraz poinformował 
o pomocy medycznej zorganizowanej przez Radnego –p. dr T. Politewicza. 

4. Sprawy różne; 
 

 W związkiem z brakiem tematów w w/w punkcie Przewodnicząca Komisji przeszła do 
realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji: 

 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 23/2022 r. z dn. 14.02.2022 

r. Protokół został przyjęty. 
 
6. Zakończenie posiedzenia 

 
  Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 21.03.2022 r.  
 
 
 
                 Przewodnicząca Komisji  
                         Współpracy Międzynarodowej 
 
        
              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 
 
        
Protokołowała  
 
Karolina Nikiel 
      


